ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Ученого совета УГЛТУ по вопросу

«О выполнении Дорожной карты по повышению уровня качества

финансового менеджмента образовательной организации ВО»

Заслушав и обсудив доклад врио ректора Е.П. Платонова по вопросу «О

выполнении Дорожной карты по повышению уровня качества финансового

менеджмента образовательной организации ВО», Ученый совет отмечает, что

Дорожная карта УГЛТУ 2019 года, включающая мероприятия по выводу образо-

вательной организации высшего образования в фазу устойчивого финансово-

экономического развития и выполнения основных показателей, реализуется по

следующим направлениям:

совершенствование системы оплаты труда основного персонала;

совершенствование системы оплаты труда неосновного персонала;

совершенствование механизмов распределения стипендиального фонда;

повышение качества планирования финансово-хозяйственной деятельности

вуза;

повышение финансовой устойчивости образовательной организации высше-

го образования;

организация системы внутреннего контроля.

Проанализировав  промежуточные итоги реализации Дорожной карты УГ-

ЛТУ по повышению уровня качества финансового менеджмента, Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Признать промежуточные итоги реализации Дорожной карты УГЛТУ

2019 года удовлетворительными.

2. С целью обеспечения дальнейшего устойчивого развития университета

поручить врио ректора Е.П. Платонову:

организовать разработку Дорожной карты УГЛТУ на 2020 год: от оптими-

зации к развитию;

создать рабочую группу по разработке Дорожной карты на 2020 год. Срок –

01.10.2019 г.;

обеспечить участие кафедр, факультетов, институтов и других структурных

подразделений в определении перспективных направлений развития университета

посредством проведения встреч, собраний, заседаний кафедр, ученых советов ин-

ститутов, факультетов, направления предложений в ректорат, на сайт и иных

форм. Срок – сентябрь-октябрь 2019 г.